
 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 19.02.2026 № 534 

г. Коркино  

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Коркинского 

муниципального округа от 

13.04.2023 № 167 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Собрание депутатов Коркинского муниципального округа 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Коркинского муниципального 

округа от 13.04.2023 № 167 «Об утверждении Положения о порядке управления 

и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

муниципального образования Коркинский муниципальный округ» следующие 

изменения:  

1) пункт 10 Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования Коркинский муниципальный округ (далее – Положение), 

дополнить подпунктами следующего содержания: 

«3.1) принятие решения о приеме в муниципальную собственность 

Коркинского муниципального округа  имущества из государственной 

собственности (федеральной собственности, собственности субъекта 

Российской Федерации), из муниципальной собственности других 

муниципальных образований; 

3.2) принятие решения о передаче имущества из муниципальной 

собственности Коркинского муниципального округа  в государственную 



 

 

собственность (федеральную собственность, собственность субъекта 

Российской Федерации), в муниципальную собственность других 

муниципальных образований;». 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем 

официального опубликования в сетевом издании «Интернет-газета «Горняцкая 

правда». 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Коркинского муниципального округа                                       Н.П. Швец 

«19» февраля  2026 года 

 

 

 

Глава Коркинского муниципального  

округа          А.Е. Орел 

«25» февраля 2026 года 


